2

ДУМА

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   07.12.2020 года                                                                    №  16 / 43
О внесении изменений в решение Думы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 12.11.2020г.  № 15/39  «Об установлении  земельного налога на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского

муниципального района Волгоградской области»
         В соответствии с пунктом 77 статьи 2, пунктами 7 и 17 статьи 3 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Дума Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области р е ш и л а:
1. В решении Думы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 12.11.2020г.  № 15/39  «Об установлении  земельного налога на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области» пункт 6 изменить и изложить в следующей редакции:

«6. По итогам налогового периода для физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, установить срок уплаты налога не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.

  Положения настоящего решения применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                     Г.В.Соловьева